
 

 

UCHWAŁA NR XIII/61/2024 

RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określania zasad i trybu udzielania dotacji dla spółek wodnych oraz sposobu ich rozliczania 

z budżetu Gminy Lądek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 443 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1087 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postepowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

2. Spółki wodne, mogą w danym roku budżetowym otrzymać dotację celową na realizację zadań 

związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Lądek. 

3. Łączną kwotę dotacji dla spółek wodnych w danym roku kalendarzowym określa uchwała budżetowa 

gminy na dany rok. 

4. Spółki wodne mogą otrzymać dotację we wnioskowanej kwocie nie przekraczającej 80% kosztów 

realizacji zadania, ale nie więcej niż 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych). 

§ 2. 1. Przyznanie pomocy finansowej, o której mowa w § 1 następuje na podstawie pisemnego wniosku 

spółki wodnej, składanego do Wójta Gminy Lądek do dnia 30 czerwca każdego roku, w którym wnioskuje się 

o udzielenie dotacji.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych dokumentów, które należy do niego 

dołączyć, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de 

minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 2023/2831 

z 15.12.2023 r.). 

4. Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis , zobowiązane są do złożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) innych niezbędnych informacji o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ze zm.) 

5. W przypadku braków formalnych wniosku Wójt Gminy Lądek wzywa składającego wniosek do 

uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez wnioskodawcę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 10351



6. Wniosek, w którym braki nie zostały usunięte przez wnioskodawcę we wskazanym terminie, nie podlega 

rozpatrzeniu. 

§ 3. 1 Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Lądek, uwzględniając w szczególności 

wysokość środków przeznaczonych w budżecie Gminy na dotacje dla spółek wodnych oraz celowość 

udzielania dotacji. 

2. Po zakwalifikowaniu wniosku, zawiadamia się spółkę wodną o przyznaniu dotacji, terminie i miejscu, 

podpisania umowy. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji w celu dofinansowania robót określonych w § 1 następuje na podstawie pisemnej 

umowy zawartej pomiędzy Gminą Lądek, a spółką wodną. 

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji i przedłożenia sprawozdania z wykorzystania 

dotacji w terminie do dnia 31 grudnia roku budżetowego, na który udzielona została dotacja. 

2. Wzór sprawozdania z wykorzystania dotacji wraz z wykazem niezbędnych dokumentów, które należy do 

niego załączyć stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacja celowa udzielona z budżetu podlega zwrotowi do budżetu gminy w przypadkach i na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

§ 7. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez Gminę Lądek pomocy de minimis obowiązują 

do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XI/76/19 Rady Gminy Lądek z dnia 8 lipca 2019 r. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady  

(-) Agnieszka Herudzińska

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10351



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10351



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10351



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10351



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10351



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10351


		2024-12-09T13:42:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




